
ROMÂNIA 

JUDEŢUL COVASNA 

CONSILIUL LOCAL AL 

COMUNEI OZUN 

 

HOTĂRÂREA NR. 59/2019 

privind aprobarea preluării din administrația Companiei Naționale de Investiții  în 

proprietatea UAT Ozun şi in administrarea directa a Consiliului local  

Ozun a obiectivului Căminul cultural Bicfalău  

 
 

Consiliul local al comunei Ozun,  

întrunit în şedinţa sa ordinară din 25 iulie 2019,  

analizând referatul de aprobare întocmit de primarul comunei Ozun privind 

aprobarea preluării din administrația Companiei Naționale de Investiții  în proprietatea UAT 

Ozun şi in administrarea directa a Consiliului local Ozun a obiectivului Căminul cultural 

Bicfalău,  

având în vedere raportul de specialitate al Compartimentului urbanism privind 

finalizarea lucrărilor la obiectivul Căminul cultural Bicfalău, finanțată de Compania 

Națională de Investiții, avizul Secretarei comunei şi Comisiei de specialitate, 

ţinând cont de prevederile art. 7 alin. (1) din Programul naţional de construcţii de 

interes public sau social, aprobat prin anexa nr. 3 la OG nr. 25/ 2001 privind înfiinţarea 

Companiei Naţionale de Investiţii C.N.I. - S.A., cu modificările si completările ulterioare, 

văzând H.C.L. nr. 45/2014 privind reglementarea aspectelor juridice impuse de 

realizarea lucrărilor de intervenţie prin Companiei Naţionale de Investiţii C.N.I. la Căminul 

cultural Bicfalău, 

în temeiul art. 129 alin. (14),  respectiv art. 139 şi art. 196 alin. (1) lit. “a” din Codul 

administrativ, 

HOTĂRĂSTE 
 

Art.1. Se aprobă preluarea din administrația Companiei Naționale de Investiții  în 

proprietatea Comunei Ozun şi in administrarea directa a Consiliului local Ozun a 

obiectivului “Căminul cultural Bicfalău“ si a terenului aferent. 

Art.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 

Compartimentul agricol, cadastru și urbanism. 
 

Ozun, la 25 iulie 2019. 
 

     PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ, 

      Szabó Anna Mária 

 
Difuzare: 

 1 ex. la dosar cu hotărâri 

 1 ex. Consiliul Judeţean Covasna  

 1 ex. Prefecturii jud. Covasna 

 1 ex. Primar 
 1 ex. beneficiar 

Contrasemnează: 

secretar general UAT, 

Aczél Melinda Cecília 


